Е

ý"

f

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

., /р//а/э N9 а?-/7

Об утверждении плана работы
Совета по малому и среднему
предпринимательству при
Администрации города Смоленска
на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2О07 М 209-Фз
<О развитии малого и среднего предприЕимательства в Российской Федерации>,
Положением о Совете по малому и среднему предпринимательству при
Администрации города Смоленска, утвержденным постановлением Главы
города Смоленска от 29.01.2008 .T\i! 28, руководствуясь Уставом города
Смоленска:

1. Утвердить прилагаемый план работы Совета по малому и среднему
предпринимательству при Администрации города Смоленска на 2023 год.

2. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска разместить настоящее распоряжение на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

З. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителrI Главы гороДа Смоленска по инвестициям и комплексномуразвитию. \a7

А.А. Борисов

утвЕрждн
распоряжением Главы
города Смоленска
от з/ ol lalj Nр О/

плАII
работы Совета по малому и среднему предпринимательству

при Администрации города Смоленска на 2023 год

r'

лъ
п/п

Наименование вопроса
дJuI рассмотрения на заседании

Совета

!окладчик Период
проведения
заседания

1 2 з 4

1 О всц,.паюпдос в 2023 году в силу
измеЕенIбж в законодательстве,
связанньD( с осуществлением и
развитием предприЕимательства
(федеральные и ремон€rльные
законодательные акты)

ООО (ЦСБ <Мирена> I квартал

2 Муниципальная поддержка
бизнеса в городе Смоленске:
реалии и перспективы

Управление
инвестиций

Администрации
города Смоленска,

Управление
имущественных,

земельЕых и
жилищньж отношений

Администрации
города Смоленска

I квартал

3 соryк
<Центр зашпости
населениrI города

Смоленска>>

I квартал

4 Управление торговли
Администрации

города Смоленска

I квартал

особенности смоленских
вывесок, размещенных на
фасадах домов

Управление
архитектуры и

градостроительства
Администрации

города Смоленска

I квартал

Реализация антикризисных
мероприятий в форме
субсидирования, связанного с
трудоустройством безработных
граждан
Организация нестационарной
торговли в городе Смоленске

5.

I

2

1 2 з 4
О проведении
<<Предприниматель
Смоленско>

конкурса
года города

Управление
инвестиций

Администрации
города Смоленска

I квартал

Порядок предоставления сведений
по формам федерального
статистиrIеского наблюдения
субъектами м€lлого
предпринимательства*

II кварта",r

8 О мерах по противодействию
незаконЕому ввозу и обороry
отдельньD( видов товаров,
подлежаrlцтх обязательной
маркировке (КИЗ)

УФС по i{адзору в
сфере защиты прав

потребителей и
благопоrryчия человека
по Смоленской области

Il квартал

9 Комгшекс оказьваемьD( услуг по
развитию бизнеса Щеirгром
поддержки цредпринимательства
смоленской области

I_{eHTp лоддержки
предпринимательства
смоленской области

II квартал

Региональная финансовая
поддержка субъектов малого и
среднего предпринимательства в
2023 rоду

мк <смоленский
областной фонд

поддержки
предпринимательствa))

II квартал

l1, Поддержка экспорта в условшж
санкций

АНО <Щентр
поддержки экспорта

Смоленской области>>

II квартал

Задачи Банка России в

устойчивого развития* *
сфере Отделение по

смоленской области
Главного управлениrI
Банка России по

III квартал

13. I,1нформацlш о
предпринимателей
области: анализ
состояние

з ците прав
смоленской
и текущее

уполномоченный по
защите прав

предпринимателей
смоленской области

III кваотал

14, О результатах собираемости
наJIоговьD( посryплений от
субъектов МСП в бюджет города
смоленска

ИФНС РОССИИ ПО

городу Смоленску
III квартал

6.

7. Территориальньтй
орган Федеральной

службьт
государственной

статистики по
смоленской области

10.

\2.

цФо

I

з

1 2 ) 4
15. О практике применениrI

специаJIьЕого налогового режима
<<Налог на профессиональттый
доход) дJUI саN{озашIтьD( граждан:
аЕализ, и

ИФНС РОССИИ ПО

городу Смоленску
III квартал

1б. Анализ состоянIбI розничного
рьшка табачной прод}тции и
противодействия незакошlому
обороry данной категории товаров

УФС по надзору в
сфере защиты прав

потребителей и
благополучия человека
по Смоленской области

III квартал

17. О пл€tнируемьж мероприятшгх
выставочно - ярмарочной
деятельности Союзом <Торгово-
промышленнбI палата Смоленской
области> в2024rоду

Союз
<Торгово-

цромыIIIJIеннаII пaJIaTa

Смоленской области>)

IV квартал

О всц,таюшцос в насryпающем
периоде в силу измененIбD( в
законодательстве, связанньIх с
осуцествJIением и развитием
предпринимательства
(федераlrьные и региональные
законодательные акты)

ООО кI]СБ <<Мирена>> IV квартал

19. Рfuформирование
предпринIа,tателей о
как инстр}менте

финансирования* *

факторинге
привлеченшI

Отделение по
смоленской области
Главного управления

Банка России по
IJентральному

федеральному окруry

IV KBapTa-,r

20. Развитие
платежей* *

системы быстрых Отделение по
смоленской области
Главного управления

Банка России по
I_{ентральному

федера,тьному окруry

IV квартал

21. IV квартал

* Вопрос вкJIючен по предложению Территориального органа Федеральной службы государственной
статистики по Смоленской области.
** ВопроС вкJIючеН по предlIожениЮ .rлена Совета по маломУ и среднемУ предпринимательству при
Администрации города Смоленска.

проблемы

i8.

Сравнительный анализ колиt{ества Управление

субъектов МСП по городам ] инвестиций
Щентрального федерального onpy.u | Адцинистрации города

l Cron"""*u

lIиs